
                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 22-043 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E 
LETTERATURE STRANIERE per il 2° semestre a.a. 2022/2023 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, emanato con D.R 1768/2011 e successive modifiche 

VISTO il bando n. 22-003 del 30/05/2022 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 22 giugno 2022 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere del 23/11/2022 
e il verbale della commissione giudicatrice del 24/11/2022 Rep 1478/2022 

DECRETA 
L’approvazione della seguente graduatoria: 
 

Id. 
Copert
ura 

Corso di 
Studio 

Insegnamento 
Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Part. Stu. CFU Ore 
Des. 

Periodo 
GRADUATORIA 

529280 L74 - 
4S006146 - TEXTUAL AND 
COMPARATIVE STUDIES 

2 C   L-FIL-LET/14  6 36 
Non sono pervenute 
candidature 

529279 L74  

4S006123 - Образ, культура 
и общество России 
(RUSSIAN CULTURE AND 
INSTITUTION) 

2 C   L-LIN/21  6 36 

DUBROVINA OLGA  
Paolini Sara  
Rizzotti Martina non 
idonea al profilo richiesto 

476841 L75  

4S010863 - 
COMPUTATIONAL 
METHODS FOR 
COMPARATIVE LITERARY 
STUDIES 

1 B L-FIL-LET/14  6 36 REBORA SIMONE 

529293 L75  
4S010869 - 
COMPUTATIONAL THINKING 

1 C  INF/01  6 36 

 
REBORA SIMONE  
Bombieri Marco 
Zare Omid non idonea al 
profilo richiesto 

529294 L75   

4S010892 - DIGITAL 
ACCESSIBILITY, DESIGN 
AND MULTIMEDIA 
TECHNOLOGIES FOR THE 
WEB AND SOCIAL MEDIA 

1 F  INF/01  3 36 

Bombieri Marco  
 
Grossi Piergiovanna  
 
Zare omid non idonea al 
profilo richiesto 
 
Pervenuta la 
disponibilità di docente 
interno 

529331 L20   4S02554 - LINGUA RUSSA 1 1 A   L-LIN/21  9 36 
TRIBERIO TANIA  
Rizzotti Martina non 
idonea al profilo richiesto  

529122 L20  
4S000941 - STORIA DEL 
TURISMO 

2 C  SECS-P/12  3 18 DALLA ROSA ELISA 

529193 L20  
4S00916 - TEORIA E 
TECNICA DELLA 
COMUNICAZIONE 

2 A   SPS/08 
Cogn
omi 
M-Z 

6 36 
Viene dato mandato alla 
Commissione valutatrice 
per l’affidamento 

529093 L23  
4S002932 - EDITORIA 
APPLICATA 

3 C  M-STO/08  6 36 PETROCCHI STEFANO 

529100 L23  
4S003494 - INTRODUZIONE 
ALLA FILOLOGIA ROMANZA 

2 B  L-FIL-LET/09  6 36 GUARIGLIA FEDERICO 

529111 L23  
4S008111 - LABORATORIO 
DI COMPUTER-ASSISTED 
TRANSLATION (CAT TOOLS) 

2 F  INF/01  3 36 

Fregonese Natascia 
Pervenuta la 
disponibilità di docente 
interno 

529110 L23  
4S008110 - LABORATORIO 
DI PROGETTAZIONE WEB 

1 F   INF/01  3 36 GROSSI PIEGIOVANNA 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Id. 
Copert
ura 

Corso di 
Studio 

Insegnamento 
Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Part. Stu. CFU Ore 
Des. 

Periodo 
GRADUATORIA 

529082 L23  
4S002918 - LENGUA 
ESPAÑOLA 2 

2 B  L-LIN/07 
Parte 

II 
3 18 

BEJARANO BEJARANO 
DANIEL EDUARDO 

529249 L22  
4S003494 - INTRODUZIONE 
ALLA FILOLOGIA ROMANZA 

3 C  L-FIL-LET/09  6 36 SIMION SAMUELA 

529256 L22  
4S00905 - LETTERATURE 
COMPARATE 

2 C  L-FIL-LET/14 
Parte 

II 
3 18 

BARONI SILIVA 
Rubbi Nicolò 

529241 L22  
4S002961 - TEORIA E 
PRATICA DELLA 
TRADUZIONE 

3 C   L-LIN/02  6 36 
PICCININ SABRINA 
Rizzotti Martina non 
idonea al profilo richiesto 

529247 L22  

4S002967 - Введение в 
русское языкознание 
(INTRODUZIONE ALLA 
LINGUISTICA RUSSA) 

2 C  L-LIN/21  6 36 
BIASIO MARCO 

529327 L71  
4S02897 - DIRITTO 
INDUSTRIALE E DELLA 
CONCORRENZA 

1 B  IUS/04 
Parte 

II 
2 12  Mansoldo Sofia 

529319 L71  
4S011174 - LINGUA 
PORTOGHESE BRASILIANA 
POST ALFABETIZZAZIONE 

1 F  L-LIN/09  3 36 VALANDRO LETICIA 

529299 L71  
4S002972 - VARIETIES OF 
ENGLISH 

1 B   L-LIN/12 
Cogn
omi 
M-Z 

9 36 LEONE LJUBICA 

529300 L71  
4S002973 - VARIETÄTEN 
DES DEUTSCHEN 1 

1 B  L-LIN/14  9 36 
Non sono pervenute 
candidature 

529301 L71  
4S002974 - Разновидности 
русского языка 1 (VARIETA' 
DELLA LINGUA RUSSA 1) 

1 B  L-LIN/21  9 36 
POMAROLLI GIORGIA  
Pinchuk Mayia  
 

 
Il Consiglio delibera le seguenti attribuzioni per il 2° semestre 
 

• Alla dott.ssa Dubrovina Olga viene affidato l’insegnamento Образ, Культура и 
Общество России (Russian Culture and Institution), 36 ore per il corso di laurea 
magistrale Comparative European and Non European Languages and Literatures 
 

• Al dott. Rebora Simone viene affidato l’insegnamento di Computational methods for 
comparative literatry studies, 36 ore per il corso di laurea magistrale Languages, 
Literatures and digital culture; 
 

• Al dott. Rebora Simone viene affidato l’insegnamento di Computational thinking, 36 
ore per il corso di laurea magistrale Languages, Literatures and digital culture; 
 

• Vista la disponibilità pervenuta da parte del prof. Capiluppi Claudio professore 
associato del ssd SECS-S/05 dell’Ateneo di Verona, pur considerando idoneo il dott 
Bombieri, l’insegnamento di Digital accessibility, design and multimedia technologies 
for teh web and social media, 36 ore per il corso di laurea magistrale in Languages, 
Literatures and digital culture, viene affidato, nell’ottica di risparmio dell’Ateneo, al 
prof Capiluppi Claudio 
 

• Alla dott.ssa Triberio Tania viene affidato l’insegnamento di Lingua russa 1, 36 ore 
per il corso di laurea triennale in Lingue e culture per il turismo e commercio 
internazionale; 
 

• Alla dott.ssa Dalla Rosa Elisa viene affidato l’insegnamento di Storia del turismo 
parte 2, 18 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e culture per il turismo e 
commercio internazionale; 
 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

• Al dott. Petrocchi Stefano viene affidato l’insegnamento di Editoria applicata 36 ore 
per il corso di laurea triennale in Lingue e Lingue e letterature per l’editoria e i media 
digitali 
 

• Al dott. Guariglia Federico viene affidato l’insegnamento di Introduzione alla filologia 
romanza, 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature per l’editoria e 
i media digitali; 

 

• Vista la disponibilità pervenuta da parte del prof Capiluppi Claudio professore 
associato del ssd SECS-S/05 dell’Ateneo di Verona, pur considerando idonea la 
dott.ssa Fregonese, l’insegnamento di Laboratorio di computer-assisted translation 
(cat tools), 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature per l’editoria 
e i media digitali, viene affidato, in ottica di risparmio dell’Ateneo, al prof Capiluppi 
Claudio 
 

• Alla dott.ssa Grossi Piergiovanna viene affidato l’insegnamento di Laboratorio di 
progettazione web 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature per 
l’editoria e i media digitali 
 

• Al dott. Bejarano Bejarano Daniel Eduardo viene affidato l’insegnamento di Lengua 
española 2, parte 2 – 18 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature per 
l’editoria e i media digitali 
 

• Alla dott.ssa Simion Samuela viene affidato l’insegnamento di Introduzione alla 
Filologia romanza 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature 
straniere 
 

• Alla dott.ssa Baroni Silvia viene affidato l’insegnamento di Letterature comparate 
parte 2, 18 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature straniere; 
 

• Alla dott.ssa Piccinin Sabrina viene affidato l’insegnamento di Teoria e pratica della 
traduzione 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e letterature straniere; 
 

• Al dott. Biasio Marco viene affidato l’insegnamento di Введение в Русское 
Языкознание (introduzione alla linguistica russa) 36 ore per il corso di laurea 
triennale in Lingue e letterature straniere; 
 

• Alla dott.ssa Mansoldo Sofia viene affidato l’insegnamento di Diritto industriale e 
della concorrenza parte 2, 12 ore per il corso di laurea magistrale in Lingue per la 
comunicazione turistica e commerciale 

 

• Alla dott.ssa Valandro Leticia viene affidato l’insegnamento di Lingua portoghese 
brasiliana post alfabetizzazione, 36 ore per il corso di laurea magistrale in Lingue per 
la comunicazione turistica e commerciale; 
 
 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

• Alla dott.ssa Leone Ljubica viene affidato l’insegnamento di Varieties of English 
cognomi M-Z, 36 ore per il corso di laurea magistrale in Lingue per la comunicazione 
turistica e commerciale; 
 

• Alla dott.ssa Pomarolli Giorgia viene affidato l’insegnamento di Разновидности 
Русского Языка 1 (Varieta' Della Lingua Russa 1) 36 ore per il corso di laurea 
magistrale in Lingue per la comunicazione turistica e commerciale; 

 
Come da mandato del Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere del 
22/11/2022, visto il verbale della commissione valutatrice viene affidato anche il seguente 
insegnamento: 
 

Id. 
Copert
ura 

Corso di 
Studio 

Insegnamento 
Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Part. Stu. CFU Ore 
Des. 

Periodo 
GRADUATORIA 

529193 L20  
4S00916 - TEORIA E 
TECNICA DELLA 
COMUNICAZIONE 

2 A   SPS/08 
Cogn
omi 
M-Z 

6 36 

 
GIUMELLI RICCARDO  
Fazioni Nicolò 
 

 
 

• Al dott. Giumelli Riccardo viene affidato l’insegnamento di Teoria e tecnica della 
comunicazione cognomi M-Z, 36 ore per il corso di laurea triennale in Lingue e culture 
per il turismo e commercio internazionale 

 

 

 

 

Si ricorda che secondo l’art. 5, del Bando n 22-043, la graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2022-2023 per il 
quale si è svolta la selezione e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. Inoltre, 
secondo l’art. 5, del medesimo bando, i candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento 
di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90, così come modificata e integrata dalla Legge 1 febbraio 
2005 n. 15. La richiesta dovrà essere inviata all’ Ufficio Protocollo, Via dell’Artigliere n. 8 - 37 129 Verona, compilando 

l’apposito modulo. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

prof.ssa Roberta Facchinetti 


		2022-11-25T12:49:30+0100
	IT
	Roberta Facchinetti




